
Asysta  osobista  –
przemyślenia po projekcie
https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2023/02/Michal.mp3

W dzisiejszej audycji wywiad z Michałem Orszulakiem. Jest to
materiał  podsumowujący  cykl  audycji  poświęconych  projektowi
„Aktywni  niepełnosprawni-  narzędzia  wsparcia  samodzielności
osób niepełnosprawnych”. Na ten wywiad musieliśmy poczekać do
zakończenia  projektu.  Mamy  natomiast  ogromną  nadzieję  że
rozwiązania projektowe znajdą odzwierciedlenie systemowe, ale
to jak zwykle zależy od osób które decydują jak ma wyglądać
rzeczywistość  i  życie  wielu  osób.  Wracając  do  wywiadu  to
uwielbiamy gościć osoby takie jak Michał w swoim studiu. Czas
który wspólnie spędziliśmy był dla nas czasem niezwykle miłym,
radosnym,  co  słychać  w  nagraniu.  Serdecznie  zapraszamy  do
wysłuchania �

Wspierane  podejmowanie
decyzji i asysta prawna
W  dzisiejszym  wywiadzie  po  raz  kolejny  poruszymy  temat
projektu  „Aktywni  niepełnosprawni,  narzędzia  wsparcia
samodzielności osób niepełnosprawnych intelektualnie”. Naszym
gościem będzie pan Robert Trzaskowski- adwokat, doktor nauk
prawnych, szkoleniowiec. Pan Robert opowie o swojej roli w
pilotażowym  projekcie.  Dzięki  prowadzonym  szkoleniom  Pan
Robert pomoże przygotować asystentów prawnych do ich zadania,
pomoże  osobom  wspieranym  oraz  ich  rodzicom  w  rozwianiu
wątpliwości. Dzięki dostarczaniu informacji oraz wiedzy możemy
pomagać  innym. Jest to jedno z narzędzi przy wspomaganym
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podejmowaniu decyzji

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/10/Robert-Trzasko
wski.mp3

Dla kogo asysta osobista, dla
kogo budżet osobisty
https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/10/Aldona-Mstowsk
a.mp3

W  dzisiejszym  wywiadzie  poruszymy  temat  projektu  „Aktywni
niepełnosprawni,  narzędzia  wsparcia  samodzielności  osób
niepełnosprawnych intelektualnie”. Naszym gościem będzie pani
Aldona Mstowska – specjalistka regionalna zajmująca się asystą
osobistą oraz budżetem osobistym. Dowiemy się na czym polega
asysta osobista i jak ważne jest aby wypracować odpowiednie
narzędzia  wsparcia  tak  aby  w  przyszłości  rozwiązania
projektowe  stały  się  rozwiązaniami  systemowymi.

Malować  każdy  może…odkryć
talent w każdym wieku
W projekcie „Ty i ja – moja i Twoja historia odnowa” wzięli
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udział w plenerze artystyczno-malarskim seniorzy z subregionu
wałbrzyskiego. Uczyli się, integrowali i miło spędzili czas w
urokach pałacu w Morawie. Niektórzy odkryli swój talent i i
zrealizowali młodzieńcze marzenia o wielkim malarstwie.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/09/malarze.mp3

 

Projekt  „Szczęśliwy  Senior”
czyli jak szukałyśmy siebie
W pięknym pałacu w Morawie piętnaście seniorek miało wspaniałą
okazję  by  „odnaleźć  siebie  w  sobie”.  To  było  niesamowite
wydarzenie dla wszystkich uczestniczek – zarówno słuchaczek
jak i mentorek.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/07/Odnalezc-siebi
e.mp3

https://www.morawa.org/historia

https://www.facebook.com/pages/category/Non-Governmental-Organ
ization–NGO-/Fundacja-Via-Salutis-102558417998508/
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„Zaproś  nas  do  siebie”  –
ktoś? coś? gdzieś?
Zaproś nas do siebie to wydarzenie godne uwagi! O jego celach
i założeniach opowiedzą nam uczestnicy tego projektu.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/06/Zapros-nas-do-
siebie.mp3
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Architektura to część naszej
kultury  –  zobacz  warsztaty
architektoniczne  w  WTZ  w
Warszawie

Z   ogromną  przyjemnością  przedstawiamy  Państwu  krótką
prezentację warsztatów architektonicznych, które odbyły się u
nas  w  Warsztatach  dzięki  uprzejmości  Muzeum  Sztuki
Nowoczesnej. Przeprowadziła je pani Marta Maliszewska. Po tych
warsztatach  zaczęliśmy  bardziej  zwracać  uwagę  na  budynki,
które nas otaczają. Piszcie prosimy, co Wy o tym sądzicie.
Radiowcy WTZ Warszawa

Jak  prowadzi  się  projekty
informatyczne we współczesnym
świecie  –  wywiad  z  Anną
Kwiatkowską
Praca  nad  projektem  rozpoczyna  się  w  momencie  znalezienia
pomysłu na przyszłe działanie.

O projektach z zastosowaniem informatyki w edukacji i terapii
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osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną  opowie  Pani  Anna
Kwiatkowska.

Zapraszamy do wysłuchania audycji.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/02/Projekty-IT.mp
3

Obrazek: udostępniła Anna Kwiatkowska

Muzyka: Krzysztof Zwoliński

„Małe  Miasto”  –  projekt,
który uczy przedsiębiorczości
– relacja z wydarzenia
„Małe  miasto”  to  projekt,  który  realizowany  był  w
Kędzierzynie-Koźlu we wrześniu – jego głównym celem była nauka
Przedsiębiorczości.   Projekt  skierowany  był  do  szkół
podstawowych.

Kluczowym działaniem „Małego miasta” była  symulacja dorosłego
życia przez uczestników, którzy uczyli się pracować, zarabiać,
oszczędzać i wydawać pieniądze. W tygodniowym projekcie wzięło
udział 110 dzieci. Uczestnicy mieli możliwość czynnego udziału
w warsztatach edukacyjnych u przedsiębiorców reprezentujących
różne branże, nas oczywiście najbardziej interesowała praca
dziennikarza – swój wóz transmisyjny pokazali nam dziennikarze
Radia Opole.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/10/MALE-MIASTO-CA
LOSC.mp3
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Jeżeli zainteresował Was nasz reportaż i ten właśnie projekt –
możecie  poczytać  o  nim  więcej  na  stronie  internetowej:
https://tiny.pl/9r2mj

Materiał  przygotowali:  Aleksandra  Gwiżdż,  Agnieszka  Faron,
Tomasz Jachimowski.

Pro  publico  bono…  czyli
dlaczego  warto  działać
lokalnie?
Często zastanawiamy się, co można zyskać działając społecznie.
Wielu osobom nie mieści się w głowie, że można coś zrobić
zupełnie za darmo. Głębsze zastanowienie powoduje jednak, że
znajdziemy wiele zalet wspólnego działania. Jakich, dowiecie
się, słuchając naszej audycji.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/08/Dzialaj-lokaln
ie.wav

http://dzialajlokalnie.pl  –  informacje  o  Programie  Działaj
Lokalnie,  który  jest  przedsięwzięciem  Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności

http://fundacjapokolenia.pl/  –  strona  internetowa  Fundacji
Pokolenia  w  Tczewie,  realizującej  programy  grantowe  m.in.
Działaj Lokalnie i Akumulator Społeczny

https://seniorzywakcji.pl/projekty/  –  przykłady  pomysłów
nagradzanych przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych
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